*Nos nihilominus vel nostri heredes moniti a Domino Heinrico Comite vel eius heredibus, intrabimus oppidum Kirchberg, pensionem feruaturi.*

*Pensio nihil significat, quod ad impletionem obſtagii referri possit: notat enim, sicut exemplis docet DV FRESNE v. Pensia. a) censum annum, b) locationem, c) tributum d) mercedem et alias res.*

- g) *se in locum transferre.* In Dipl. a. 1209. ap. GVDEN. I. p. 418.

- h) *manere in haſtagio.* In Dipl. a. 1263. ap. HONTHEIM. I. n. 525.

- i) *Fideiuſſionis debitum exſoluere.* In Dipl. Philippi de Falkenstein ap. GVDEN. I. Is Falkensteinius Praeposito et fratribus in Ilbenstadt ſylum vendens, praeflansque Guarandiam haec addit:

*ſi in dicta Warandia et certitudine facienda fuerimus negligentes, fideiuſſionis debitum, moniti a dicto prepoſito*

*to et conuentu in Assenheim exsoluere tenebuntur tamdiu, quo usque dicta Warandia seu certitudo per nos fuerit legitime consummata.*

k) *fideiussionis debitum praestare.* in Dipl. Ludon. Bau. ap. G V D E N. III. p. 103.

i) *Satisfacere more fideiussorio a. 1271.* ap. G V D E N. I. p. 736.

2) *Germanicae*

a) *Inliegen,* LONGOL. Nachr. IIII. p. 191. *inliegen alz integers recht ist.* App. Mon. n. 1.

b) *Inreithen Spec. Sax. l. II. Art. II. Inreithen keigen den Sagan* in App. n. 3.

c) *Leisten.* LONGOL. IIII. p. 191.

*Leisten in Geyfels weis* ib. X. p. 200. not. 198.

*Inleger leisten* in App. Mon. n. 2 et 3.

*Leistung thun* ap. KREMER Beitr. z. G. G. a. 1357. p. 48, *Leystinge alda zu doene.*

d) *Insenden,* quo verbo vtebatur.

α) *si vniuersitas nonnullos iubebat ipsius nomine Obstagium praestare, vt in Adp. Mon. N. 3.*

β) *si quis ipse venire non poterat, et alias mittebatut.* ap. KREMER l. c. p. 40.

In Dipl. ap. LONGOL. X. p. 200. dicitur. *einschiken.*

ε) *einfahren*<sup>a)</sup> *di schulln in vornn ze Nuremberg.* ap. W Ü R F E L. l. c. I. p. 73.

§. IIII.

*Ad hoc Obstagium praestandum se obligabant.*

I. *Contrahentes principales,* qui, se ipsos neglecta sponsione esse venturos pollicebantur.

II. *Fideiussores in diplomate nominati,* qui loco contrahentis principalis moniti subibant.

III.

a) cf. Exc. I.

III. *Virique et contrahentes principales et fideiussores*, qui mos  
passim etiam occurrit. De his omnibus deinceps adcuratius  
dicemus.

Atqui hi omnes obligant se

- 1) aut *vltro* vt in plerisque tabulis factum est.
- 2) aut *coacti*, si decernebatur ab arbitris vel iudicibus  
obstagium esse inbeundum, vti apud KREMER l. c. n.  
18. p. 25, et in *Decreto Senatus Gorlicensis in App. Mon. N. 4.*